



GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

HŚ.HK.540.53.2022

Warszawa, dnia 13 stycznia 2023

**Pani
Anna Czarnecka
Przewodnicząca Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku**

**Pani Jolanta Zając
Przewodnicząca Komisji ds.
Pielęgniarek Środowiska Nauczania
i Wychowania**

e-mail: sekretarz@oipip.gda.pl

Szanowni Państwo,

odpowiadając na pismo z dnia 30 listopada 2022 r., znak: OIPIP/1223/X/2022 dotyczące stanowiska w sprawie postępowania ze szczoteczkami jednorazowymi wykorzystywanymi podczas grupowej profilaktyki fluorkowej w szkołach w odniesieniu do „Zaleceń organizacyjnych dotyczących prowadzenia grupowej profilaktyki fluorkowej metodą nadzorowanego szczotkowania w szkołach podstawowych w okresie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2” z dnia 23 lutego 2021 r., uprzejmie przedstawiam stanowisko w sprawie.

Jak wskazano w punkcie 8 ww. zaleceń:

„8. Uczniowie powinni używać do szczotkowania (fluoryzacji) zębów:

- a) szczoteczek jednorazowych, które po użyciu należy niezwłocznie wyrzucić do pojemnika na odpady komunalne znajdującego się w łazience,
- b) osobistych szczoteczek wielokrotnego użytku, które są przechowywane przez ucznia w szczelnie zamkniętym pojemniku, a w domu są wyparzane w temperaturze co najmniej 60o C.”

Kwestie dotyczące fluoryzacji zębów u dzieci określają przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Załącznik nr 4: Wykaz świadczeń gwarantowanych



pielęgniarki lub higienistki szkolnej udzielanych w środowisku nauczania i wychowania oraz warunki ich realizacji). Zgodnie ze wskazanym rozporządzeniem, świadczenia pielęgniarki lub higienistki szkolnej obejmują, m.in. prowadzenie u uczniów szkół podstawowych (klasy I-VI) znajdujących się na obszarach, gdzie poziom fluorków w wodzie pitnej nie przekracza wartości 1 mg/l, grupowej profilaktyki fluorkowej metodą nadzorowanego szczotkowania zębów preparatami fluorkowymi 6 razy w roku, w odstępach co 6 tygodni.

Podkreślenia wymaga, że powyższe regulacje nie definiują produktów wchodzących w zakres ww. świadczeń. Niewątpliwie produktem bezwzględnie koniecznym do prowadzenia grupowej profilaktyki fluorkowej metodą nadzorowanego szczotkowania jest preparat przeznaczony do fluoryzacji, natomiast szczoteczka do zębów stanowi wyposażenie do higieny osobistej dziecka.

Wobec powyższego należy wskazać, że szczoteczki wykorzystywane do fluoryzacji przez uczniów, niezależnie od tego czy są jednorazowego czy wielokrotnego użycia należy traktować jako odpad komunalny.

Z poważaniem

Główny Inspektor Sanitarny

wz. Krzysztof Saczka

Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości

Departament Zdrowia Publicznego MZ (dot. ZPŚ.612.308.2022.NA)